har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

14

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
:

3
e
4
9
2
7
w

s
x
z
W

2
4
8
0
1
9

4
4

9

NOTER

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav. Afkastkravet er
for boligudlejningsejendomme er fastsat til 6,0% og for erhvervsejendomme fastsat til 10,0%.

Driftsomkostningerne har i indeværende regnskabsår gennemsnitligt udgjort ca. 25,4% af
lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostningerne har i indeværende regnskabsår gennemsnitligt udgjort ca. 10,8%
af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne har i regnskabsåret gennemsnitligt udgjort ca. 1,3% af
lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkast-
krav i intervallet 6% - 10%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af
investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav -1,0% Basis 1,0 %

kr. kr. kr.

Afkastprocent 5,0 6,0 7,0

Dagsværdi 22.587.000 19.174.000 16.631.000

Ændring i dagsværdi 3.413.000 0 -2.543.000

3 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld

1. januar 2021

Gæld

31. december

2021

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 8.572.569 8.206.084 373.515 6.407.122

8.572.569 8.206.084 373.515 6.407.122

15

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
:

3
e
4
9
2
7
w

s
x
z
W

2
4
8
0
1
9

4
4

9

NOTER

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høstrup Holding ApS (Administrationsselskab) og
hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat
på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 48 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 2, i alt t.kr 148.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.206, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis